“[...] en cambio la línea curva, en cuanto línea, proviene de la infinita, en cuanto curva no proviene de la infinita sino que lo curvo es consecuencia de la finitud, porque por esto es curva: porque no es la máxima – pues si fuera máxima no sería curva [...]–, así ciertamente acontece para con las cosas, porque no pueden ser lo máximo de modo que sean disminuidas, diversas, distintas y lo que es similar, lo cual, ciertamente, no tiene causa”<sup>15</sup>.

La curvatura de la línea, es decir, su finitud deriva de que ella no es la línea infinita. De modo semejante, que la cosa manifieste unidad se debe a Dios, la unidad absoluta desde la cual proviene. Ahora bien, que aquella unidad lo sea de *unitas* y *alteritas*<sup>16</sup> es un evento de pura

14 NICOLÁS DE CUSA, *De mente* (h.V, n. 96): “Quando attendis ex multitudine unitatis numerum constitui ac quod alteritas sequitur multiplicationem contingenter et advertis compositionem numeri ex unitate et alteritate, [...] ac quod quiditas rerum omnium exorta est, ut sit numerus divinae mentis, tunc aliquantulum attingis, quomodo essentiae rerum sunt incorruptibiles uti unitas, ex qua numerus, quae est entitas, et quomodo res sunt sic et sic ex alteritate, quae non est de essentia numeri, sed contingenter unitatis multiplicationem sequens. Ita quidem alteritas de nullius rei essentia est. Pertinet enim ad interitum alteritas, quia divisio est, ex qua corruptio. Hinc de essentia rei non est. Conspicis etiam, quomodo non est aliud numerus quam res numeratae. Ex quo habes inter mentem divinam et res non mediare numerum, qui habeat actuale esse, sed numerus rerum res sunt”. NICOLÁS DE CUSA, *Un ignorante discurre acerca de la mente*. J. M. MACHETTA (trad.), Biblos: Buenos Aires, 2005, pp. 79-81.

15 NICOLÁS DE CUSA, *De docta ignorantia* II (h. I, n. 99): “Sicut enim linea infinita est rectitudo infinita, quae est causa omnis esse linealis, linea vero curva, in hoc quod linea, ab infinita est, in hoc quod curva, non ab infinita est, sed curvitas sequitur finitatem, quoniam ex eo curva, quia non maxima – si enim máxima esset, curva non esset [...] –: ita quidem contingit rebus, quoniam maximum esse non possunt, ut sint diminuta, altera, distincta et cetera huiusmodi, quae quidem causam non habent”. NICOLÁS DE CUSA, *Acerca de la docta ignorantia, Libro II: Lo máximo contracto o universo* (edición bilingüe), J. MACHETTA, C. D’AMÍCO y S. MANZO (trads.), Biblos: Buenos Aires, 2009, p. 29.

16 Cf. NICOLÁS DE CUSA, *De coniecturis* cap. IX (h. II, n. 37).